razonablemente estable a lo largo de los 365 días del año).

Económicamente, la citada Operación permitirá reducir los costes de venta (incrementando el EBITDA y la generación neta

de caja) y reducir las garantías depositadas a mercado y adelantos por compra de energía. Así pues, mejorará la

competitividad en costes y la estabilidad de precio al permitir disociar la oferta a los clientes de Energy Solar Tech de las

variabilidades del mercado, reduciendo su exposición al riesgo de subidas en el precio de la energía y permitiendo acciones

de captación comercial más agresivas.

Adenda al Documento Informativo Grupo Energy Solar Tech, S.L.   Energy Solar Tech | 4

El Aumento de Capital supondrá una dilución política de los actuales accionistas, adquiriendo el Nuevo Accionista el 9,99%

del capital de la Sociedad tras el Aumento de Capital. Se detalla en la siguiente tabla la composición accionarial de Energy

Solar Tech después del Aumento de Capital:

 Pre-operación Post-operación

Accionista
Número de
Acciones

% Participación
directa

Número de
Acciones

% Participación
directa*

D. Alberto Hernández Poza 5.927.933 28,65% 5.927.933 25,78%

D. José Abel Martín Sánchez 2.889.853 13,96% 2.889.853 12,57%

D. Alberto Torrego López 2.868.560 13,86% 2.868.560 12,48%

Nuevo Accionista   2.297.436 9,99%

Otros (817) 8.942.489 43,22% 8.942.489 38,90%

Autocartera 64.154 0,31% 64.154 0,28%

TOTAL 20.692.989 100% 22.990.425 100%
*No hay participación indirecta en la Sociedad

La entrada del Nuevo Accionista en el accionariado de la Sociedad llevará consigo un acuerdo de incorporación de un

Consejero como su representante y, para ello, se propondrá a la siguiente Junta General de accionistas de Energy Solar Tech

que se celebre aumentar en un miembro el Consejo de Administración, hasta los 7 miembros, y nombrar un nuevo consejero

dominical que será propuesto por el Nuevo Accionista. Esta propuesta será sometida a la decisión del Consejo de

Administración que está previsto se celebre el próximo 12 de diciembre, de ser aprobada, será sometida a la Junta General